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WIADOMOŚCI KRAIOW E.

—  Ze Lwoióa. —

C. K. Rząd kraiowy ogłosił następuijce 
U w i a d o m i e n i e .

N a larmarku Kałuzkim w Cyrktrfe Stryyskim 
*L 9- Czerwca r. b.^ podczas rozdawania nagród 

. Skarbu za przychow boni i bydła rogatego, 
przeznaczonych; otrzymali takow e; i )  Filip Ja ć ,  
poddany z Kom orow a, i kolonista z Ugartsthal 

aństwa Kameralnego Kałuża Krystyian Rucker za 
®aypięknieysze po stadnikach Skarbowych 31etnie 
źrebce po 20 dukatów w z ło c ie ; 2) Jahób Ma- 
thias osadnik z N o w iczk i, Państwa kameralnego 
D olin y ; Filip Frominer z Gelsendorfa, Państwa 
kameralnego B olechów , Filip Stefan z Ugartsthal 
Daństwa kameralnego K ałuż, Konrad Lówenber- 
ger z Landestreu Państwa tego sam ego, Iwan 
O leia poddany z Kamienia, tegoż Państwa, za 
wychów uŁichże samych klaczek, każdy po 6 
duk. w z ło c ie ; 3) Iwan Baby poddany z Mościsk, 
Iwan Smeterski poddany ze Zagurza i Jakób Leg  
Osadnik z Ugartsthala , wszyscy z Państwa kame
ralnego Kałuża , za wychów naypięknieyszych by
ków , każdy po 12  Z B . M. J l .  ; 4) Wasyl Dido- 
szak, Michał B ob rock i, Michał P itu log , wszyscy 
z miasteczka Kałuża, daley W asyl Piliszuk zJDoł- 
kego , Szymon W asylów z D obrow lsn, poddani, 
i Jakób Flendruch , osadnik z Now ego Kałuża , 
Wszyscy z Państwa kameralnego K ałuż, za przy- 
chów naypięknieyszych iałów ek, każdy po 8 Z R . 
»  M . K.

—  Z Węgier.  — -

Gazeta połączona Budy i Pesztu z d. 2 2go 
Listopada zawiera z B u d y :

» Jey  Cesarzewicowska Mość Arcy-Xiężna Ma- 
ryia Dorota , Małżonka Je g o  Cesarzewicowskiey 
Mości Arcy-Xięcia Palatyna, przybyła tu z Presz- 
burga w d. i8 .-t . in. z południa o godzinie/pey 
w pożądanein zdrowiu. Ich Cesarzowicowshie 
Moście Arcy-Xiażę SzczepaD i Arcy-Xiężna Her- 
Uiinia iuż tu pierwey byli ziechali.

Z  Lnbianny w Illiryi donosi tameczna Gaze
ta z d. 2 1 .  Listopada :

» Jego  Cesarzewicowska Arcy-Xiążę Rainery, 
W ice-Krói Królestwa Lombardzko - W eneckiego,

powracaiąc z W iedniu ^ło W łoch  ze Swoią do- 
stoyną Małżonką ziecfiał tu d. 18 . t. z południa 
o godzinie 4tey w pożądanein zdrowiu i wysiadł 
w zamku .Stanów , gdzie* przepędził noc , a dnia 
następującego u godzinie 7uiey rano po wysłu
chaniu Mszy w dalszą udał się drogę.« (G ,W icd .)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Ameryka Hiszpańską.
_ *

Z  Puerto-C.bello donoszą, że lud skupiwszy 
się w d. 8. Sierpnia zmusił okrzykiem swoim inu- 
nicypalność ogłosić się za systematem federacyy- 
nym , a ztąd, by W enezuela wyłączyła się od po
słuszeństwa ku Centralnemu Rządowi Bogoty. 
Akt w tey mierze wyszedł w Dzienniku »Kolnm- 
biano« z g. 16 . Sierpnia. Podobnych wypadków 
obawiano się w Kartagenie i innych miastach.

Intendent W enezueli ogłosił - pod d .'lo ly m  
Września w Karrakas, że Boliw ar w podróży z 
Limy do Bogoty, przybył do Trusillo .

Kongress Rzeczy pospolity B oliw ii, zaprowa
dzony został w d. 24- Maia i Jen erał Sucre po- 
fnimo opierania się piastowaniu nadal urzędu 
Prezydenta , iaki podług iego wyrażenia się wię- 
cey kraiow cow i, iak onemuż przynależy , został 
potwierdzony i wezw any, aby takowy sprawował 
przynayiuniey do przybycia Libertadora, który 
naypożniey w Sierpniu t r. iest spodziewany. —  
(Jeźli wiadomość powyższa o przybyciu Boliwara 
do. Trosillo w podróży do Bogoty potwierdzi się, 
tedy napróżno oczekiwać go będą tego roku mie
szkańcy Boliw ii.)

Kuryipr Angielski udziela z Gazet Amery
kańskich listu z Kartageny z d. 26. W rześnia: ’

»W czoray przybył goniec z Quito od B oli
wara , który drogę swoią obrócił na Panamę i 
i ztąd wsiadłszy na okręt woienny udał się do 
Puerto-Cabello i la Guayra. W  każdein mieście 
ma być zwołane Zgromadzenie ludu, i ieźli więk
sza część zażąda , aby przed r. i 83o zebrał się 
Kongress, dla naradzenia się nad odmianami w 
Konstytucyi, tedy nic przeciwko temu nie będzie 
miał Boliwar. Tenże doznał wielkiey nieprzyje
mności w Q uito; przeszło sta  osób kazał roz
strzelać i wiele powieszać! Nieszczęśliwi woła
li : »Niech żyie Król Ferdynand !« Boliwar przy
rzekł stanąć w Bogocie d. 12 , Paźdz, D .J l . ')

X
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Podłng doniesień z Buenos-Ayres tameczna 
eskadra , pod sprawą Kommodora Brown , została 
w d. i .  Sierpnia w potyczce z flotą Brazyliyską 
prawie zupełnie zniszczoną. Szczęściem cisza 
morska, która nastąpiła, dozwoliła flocie Bueńos- 
A yreskiey, chociaż uszkodzoney , cofnąć się do 
portu. Okręt Admiralski utracił ifio  w zabitych 
i rannych.

List z d. 5 . S ie rp n ia * d o n o s iź e  cała eska
dra Bunos-Ayreska stała wśród zatotti i oczekiwa
ła przybycia eskadry Chiliysk.ey. Blokadę z nay- 
większą surowością wykonywano, gdyż Brazyliyczy- 
Łow ie żadney iuż w tey mierze nie dozuaią prze
szkody.

Dawnieyszą wiadomość,o zabicingpółnocno- 
Amerykańskiego Sprawującego interes^ w Bogo
cie , P . Watts , ogłasza Gazeta Nowo-Yorkska z 
d. 6. Paźdz. za bezzasadną. (G .W ied .)

Portugalii* '

Podług Gazet Lizbońskich z d. 4- Listopada 
tak dalece przywrócono spokoyność w prowin- 
cyiach , iż się iuż nie obawiano, aby zaburzoną 
była. —  Xiężna Rejentka odebrała od swoiego 
dostoynego B rata , Cesarza B razylii, wyrok-Sena
tu , który pierworodnego Syna Cesarza Je g o 
mości ze związku z Arcy-Xiężuą Leopoldyną, D. 
Pedra z Alkantnry, Następcą Tronu i prawym 
Dziedzicem Brazylii uznaie. Młody ten X iążę 
urodził się d. 2. Grudnia 18 25 .

Izba Parów trudniła się na posiedzenia w d.
4 . Listop. porządkiem spraw. Minister Spraw W e
wnętrznych. przeitfadaiąc Izbie w yrok, maiący tym- 
ezasowie służyć do porządku spraw , uznał, żo 
Izba ma prawo sainey sobie przepisać porządek 
spraw , czyni iednakże uwagę, iak w ielce iest 
ważną rzecną, aby w tym względzie porozumiała 
się z Izbą drugą. Ponieważ ustawy w obiedwóch 
Izbach inuszą być rozpoznawane, zatem bardzo 
obolewaćby potrzeba, gdyby sposób naradzania w 
©biedwóch Izbach istotnie się różnił. N adto, w tey 
chwili przy tymczasowym porządkn spraw idzie 
tu istotnie o wewnętrzny porządek policyyny, lecz 
nie o formę kategoryczną, podług kiórey naradzać 
się należy nad ustawami. Tym runiey przepisaną 
iest form a, podług którey ma się Izba zachowy
wać , gdy się zbierze iako Naywyższy Sąd.

Hrabia Taipa, obawiaiąc się zamiaru, iżby 
Ministeryium nie chciało zniewolić Izby do przy
jęcia wyroku X iężny Rejenlki, iako ostatecznego re
gulaminu , p rz e ło ż y ł, ile ważną iest dla niepod
ległości Izb , by sobie same przepisały formę, po
dług którey następować maią narady, ieźli uniknąć 
chce wpływu stronnictw i zabiegów , które tak 
często panuią w  Zgromadzeniach prawodawczych.

Hrabia Lapa uczynił uwagę , że przyiąć tym

czasowy regulamin byłoby tó naruszyć 46. artykuł 
Konstytucyi , podług którego pierwsze przełożenie 
do ustawy służjr Izbie drugiey. Równie byłoby 
to obrazić X iężnę R e jen lkę, gdyby podpisany 
przez nią wyrok wniesiouo na publiczne narady- 
Nadto , naród oczekuie , że Izba zaraz w począł* 
kach zaymie się ważnieyszemi przedmiotami, ni
żeli namieniony.

Po oddaleniu się Ministrów przyięto przy 
głosowaniu tymczasowy porządek spraw 27 głosa
mi przeciwko 12  (wielu ieszcze Członków nie 
było obecnych.)

Na posiedzeniu Izby z d. 6. Listop. miano
wani zostali Sekretarzami: Margrabia Tancos i Hra
bia Mesquitella. Na tem samem posiedzeniu wniósł 
Arcybiskup E v o r y , prosić Rządu , by wydał roz
kazy , iżby Sądy podług wszystkich zwyczaynych 
form ogłosiły Don Pedra IY . Królem Portugalii 
i Algarbii. —  Arcybiskup zastrzega sobie wnio
sek ten rozwinąć na posiedzeniu w d. ł l .

X iążę K adayał, Prezydent Izby Parów, przy 
końcu posiedzeniu z d. 3 i .  Paźdz. miał do zgro
madzonych Stanów stosowną Mowę.

W  iednym z Dieńnikow Londyńskich czyta
my 'o  wylądowaniu woysk Angielskich w Lizbo
n ie , co ńaslępuie: sDowiaduiemy się z listów
Lizbońskich z d. 2 1 .  Października, że Xiężna 
Rejentka żądała od Wice-Admirała Beauclerc od
działu żołnierzy morskich służących w eskadrze, 
aby podczas oddalenia się woyska liniiowego Portu
galskiego, obięły straże w pałacu Ajuda. Żądanie 
Rejentki zostało natychmiast spełnione. Dnia i 4- 
Października wysiedli na-ląd Kapitanowie M ichel, 
Gordon i Stevens , Porucznicy Mackinon i Walsh 
ze czterema sierżantami i i 54 szeregowymi i za- 
ięli straże w pałacu Ajuda. Dowódca wydał przy 
tey sposobności rozkaz następ^iiący :

Na okręcie Ocean na Tagu d. i3 . Paźdz.
Dawszy WPanu dzisieyszego poranku rozkaz 

aby i 5o ludzi z batalionu król. żołnierzy morskich 
gotowych było do wylądowania , przeto oznaymisz 
W Pan O ficerow i, który temi ludźmi dow odzi, iż
by ściśle się zachował podług następniącey instruk- 
cyi: aOddział król. żołnierzy morskich uiaincy
wylądować, przeznaczony iest na straż przyboczną 
i w czasie, gdyby potrzeba b y ło , uczynić wszy- 
sk o , co służyć może do obrony i bezpieczeństwa 
X iężney Rejentki i iey rodziny. Oficer dowodzą
cy nie będzie od nikogo odbierał rozkazów , ieźli 
te bezpośrednio nie wyydą od Infantki R ajen lh i; 
w tym celu Oficer Portugalski ma być upoważ
niony do ndzielania rozkazów Je y  Królewicow- 
skiey Mości. Straż la nie przedsięweźmie nic , co- 
by ią zniewoliło do styczności z innemi woyska- 
in i, niteż mieszać się ma między owe woyska. Nie



P°wjj)na należeć do sporów lub Kłótni iakiegobąć 
rodz.aiu) iah dalece tp nie podaią w niebezpie
czeństwo osoby rodziny Królewsltićy. Szalupa stra. 
zy powinna nieuslannie siać przy poczynaiącey się 
órodze do Bellem , a ia wyraźnie rozkazuję , aby 
1,11 pr/ez lę szalupę natychmiast znać dano, gdy- 
Ły w dzień lub w nocy , w pałacu lub pod pa
łacem zaszły rozruchy, ,lnb gdyby Oficer straż 
,rZymaiący wezwany został przez Je y  Królewicow- 
sllą Mość do dauia pomocy.« —  »A. Beanclerc,
^  ice-Admirał.« { f i .  W ied.)

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
W  d n iu  9. Listopada M in i s t r o w i e  Hrabia 

Liverpool, Lord Eldon , Hrabia Westmoreland i 
Hrabia Bathurst byli u X ięcia  Yorku , i większa 
C2ęść d n ia  u niego strawili. Gazety Angielskie 
Wiele wagi przypisuią tym odwiedzinom.

Nowy Parlament zgromadził się w dniu 1 4- 
Listopada ku południowi. Lord High Steward, 
W ielki Intendent, Margrabia Konyngham, udali 
się do Izby Niźszey dla odebrania przysięgi od 
obecnych Deputowanych. C i, po złożeniu przy
sięgi udali się do sali posiedzeń dla posłuchania 
poselstwa IzbyW yższey. O godzinie 2giey uka
zali się Lord Kanclerz i inni Kommissarze, Hra
biowie L iw erpoo l, Harrowby i Westmoreland , i 
Lord B e s le y , w ubiorze Parów i zaięli inieysce 
przed Tronem. Poczem Lord Kanclerz rozkazał 
'Źożnemu z czarną laską wezwać Członków Izby 
Niższey przed szranki Jc h  W ysokości, dla po
słuchania Króh pełnomocnictwa do otworzenia 
Parlamentu. Po onegoż odczytaniu, zapowiedział 
Lord Kanclerz Członkom Izby N iższey, iż ode
brał od Króla Jegom ości rozkaz, wezwać ich do 
mianowania Prezydenta i tegoż, dnia następniące- 
go rano przedstawić przed kratkami Izby W yż- 
sze y , aby został przez Króla potwierdzonym. 
Członkowie Izby Niższey oddalili się. Mówcą 
(Prezydentem) tey Izby został znowu P . Charles 
Manners Sutton jednogłośnie obrany.

Podczas uczty Lorda Majora odpowiedział 
Hrabia Liverpool na toast ku czci iego spełnio
n y , »iż w ciągu swoiego długiego zawodu M i- 
nisteryialnego starał się zawsze wspierać pomyśl
ność i prawdziwy interes swoiey oyczyzny ; ależ 
nie b y ł przylem nieczuły na kontrollę publicz- 
ney opinii. Niemasz klassy w towarzystwie, na 
htórey pochwały nie życzyłby sobie zasłużyć; a- 
toli, ze wszystkich innych klas pochwały wielkie
go kupieckiego świata, są dla niego naypochleb- 
nieysze.« —  Pan Kanning przywodzi! ep okę, 
w  którey Europa w woynę nadzwyczayney obię- 
tości zawikłaną była. Czas ten in inął, i prace 
mężów na wyższych urzędach krain stały się O 
w iele lżeyszemi. Prace te raczey są teraz sto

sunkowo nieznaczne, a że tylko zamiarem onych 
utrzymanie pohoiu, rozszerzenie kunsztów i han
dlu po całey E urop ie, zatem w skutkach swoich 
niosą oraz nayprzyiemnieyszą nagrodę: Dzisiay
słyszeliście W Panowie od dostoynego przyiaciela 
(Xięcia Poligoac), iaki iest ku nain sposób my
ślenia kraiu , z którym walczyliśmy lat dwadzie
ścia o panowanie nad światem. W yraz ten iest na 
szczęście bardzo przyiaźny i może ón zapew nić, 
iż ieżliby Reprezentanci innych Dworów Euro- 
peyskich obecnymi b y li , powtórzyliby ukontento
wanie wyrzeczone w imieniu Francyi (Oklaski). 
Kiedy się mu pow iod ło , dalszy pokóy i spokoy- 
ność, która na szczęście wszędzie panuie, osiągnąć, 
tedy w pracach, które nań wkłada służba, obfitą 
naydzie nagrodę.c (Oklaski.)

Z e  wszystkich okrętów, które żegłu ią , kazał 
Rząd zdiąć oków kruszcowy S ir Huniphrey Davy. 
Przekonano s ię , iż chociaż wyłożenie miedzią i 
cynkiem ochrania ie od robaka, iednak większe 
zrządza z łe , to iest . suchą zgniliznę.

Podług wiadomości z Królestwa Siam w In- 
dyiach tylnych, dochodzących do d. 6. Kwietnia, 
Anglicy życzą sobie nsadowićsię w tem  Państwie. 
Rząd Siainski nie iest w tey mierze bez obawy , 
ponieważ każe tworzyć liniią obronną, obeyinu- 
iącą 1000 dział ciężkiego wagomiaru. Rząd ten 
taki wstręt okazuie przeciwko Anglikom, iż pod
danym swoitn zakazał handlu z nimi. Jeden  tyl
ko dom handlowy w Siamie będ ący, śród tych 
okoliczności zamyśla się oddalić. ( G . W ied.)

Podług Dziennika Morning-post, Sir W alter 
Scott miał tyle nowych inateryiałów do »Zywota 
Napoleonaa zebrać, iż chce nowy siódmy Tom 
dodać.

Podług listu w H am psh ire  - T e le g r a p h ; 
przez Oficera fregaty Tw eed umieszczo- 
g o , czarni w mało zwiedzanych okolicach w y
spy Hayty ieszcze w ciąż'tnaią  być oddani prze
rażającemu bałwochwalstwu. Opat Bjsson, żyiący 
teraz na wyspie S. Tomasza, zastał przed 18 
miesiącami kupę czarnych w Port de Paix w chwi
li , gdy iednetnu z bożków swoich cbcieii czło
wieka poświęcić.

Starania Missyionarzy Angielskich w Indy- 
iach W schodnich, do wykorzenienia bałwo
chwalstwa , nie dawno świetny odniosły skutek. 
List z Berhumpore z d. 24- Marca donosi, że 
bożyszcze narodowe Sheeb, z inieysca, które od 
wieków zaymowało , strącone zostało , i to przez 
tych , którzy go niegdy czcili , a teraz przeszli 
do Chrześciiaństwa. Materyiały świątyni obróco
ne na zbudowanie kaplicy chrześciiańskiey, sam 
zaś bałwan posłany będzie do Anglii.

W  d. i 3 . Listopada panowała wielka czyn
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ność na giełdzie Londyńskiey, względem kraio- 
iovvych iahoteż zagranicznych papierów. Ustalo
ne podniosły się aż de 83 1/8 na dostawę.

(D . A u .)

F r a n c y ia .

Król przewodniczył znowu w d. 17 . Listo
pada w Radzie gabinetowey, na którą oprócz M i
nistrów, wezwane były w  przeszłym Numerze 
wymienione osoby. T a  Rada gabinetowa trwała 
półszóstey godziny. Pewien Dziennik Paryzki 
tw ierd zi, że wszystkich tych zgromadzeń gabi
netowych w ostatnich dniach iest przedmiotem 
nowa ustawa woyskowa.

Gwiazda inów i: Rada Stanu nkonczyła na
rady nad proiekteiu do ustawy o wolności druku; 
lecz tayna Rada ieszcze takowego nie rozpozna
ła . Gabinet zaymie się takowym zapewnie dopie
ro po proiekcie do ustawy woyskowey. Ustawa 
O Sądzie przysięgłych wszystkie iuż zdania połą
czyła. Wszystkie dotąd podania o wolności dru
hu są bardzo błędne, ponieważ zdaie się, że R e- 
dakcyia ouegoż nie iest ostatecznie uchwaloną. 
Ju ż  dawno wszyscy dobrze myślący iednozgodnie 
żąd ali, aby istotny sprawca występku był także 
odpowiedzialnym, i by życie prywatne zabezpie
czone było od wystawiania go publicznie przez 
Dzienniki. Tento iest c e l , który osiągnąć ina 
ustawa w tyin przedmiocie ; możemy spodziewać 
się tego po nowym proiekcie Rządu.

P . Suckau mianowany iest nauczycielem ję
zyka niemieckiego przy X ięciu  Bordeanx.

Znany O uvrard, który dawniey w wielkiey 
swoiey sprawie o ugody na dostawę w  ostatniey 
woynie Hiszpańshiey, uwolniony, równie i teraz 
wraz z większą częścią współ oskarżonych w spra
w ie mnieyszey przed Sądem Policyi poprawczey 
o przekupstwo wytoczoney, uznany iest za nie
winnego. Jedynie dwóch oskarżonych wskazano 
na sześciomiesięczne więzienie i karę pieniężną 
3 oo franków. " (G . lV ied .)

Monitor zawiera następniące urzędowne doniesie
nie Ministeryimn Spraw Duchownych i publicznego 
Oświecenia: »P. Pancoucke podał o pozwolenie, aby 
iego przekład Tacyta o Niemczech przyięty był do 
biblioteki Kollegium. D zieło to iak zwyczaynie 
rozpoznano, a że rapport korzystnie wypadł, prze
to zadosyć uczyniono żądaniu autora. Na nie
szczęście między wielu przypiskami do textu, 
znayduie się ied en , który dzieło to czyui bez- 
hożnem , 3 który uszedł uwagi Cenzora. (Przy- 
pisek 5 . Rozdzi V I l ł .) Z  tego powodu Rada

Królewska cznie się być obowiązaną oświadczyć* 
że ię wprowadzono w błąd, i że decyzyią swOJ-J 
cofnęła.« ,,

Dziennik P h a rc  du H a v re  zawiera nastę- 
puiący artykuł: »Odebraliśmy listy z Port au
Priuce do dnia i 4 - Września. Nayważnieyszem 
iest zapewnienie naszego Korrespondenla , iż po
cząwszy od 1 . Stycznia r. p. uie będzie więcey 
zmuieyszane cło od przywozu towarów Francuz- 
hich w portach Rzeczypospolitey, i cła od przy
wozu dla wszystkich narodów będą iednakie. R ó
wnie i towary osadnicze na okrętach Franciizkich 
wyprowadzane nie będą większey doznawać ko
rzyści. Jakkolw iek Korrespondent nasz iest o tein 
zawiadomiony, przecież, ponieważ wiadomość to 
nie iest urzędową, trudno nam wierzyć, oby Rząd 
Haytycki bez ważnego powodu takim sposobem 
przeciwko Francyi miał postąpić; nawet nie vvi- 
dziemy przynayinniey dotąd , coby go upoważnić 
mogło zdeptać swoie dawnieysze zobowiązania 
się. Ładunek Indygene ostatniego okrętu Fran- 
cuzkiego , który do Port au Prince zawinął był, 
zapłacił tylko stosownie do ugody połowę c ła , a 
produkta z łlayty , z których składać się będzie 
iego ładunek, doznawać ina łych samych korzy
ści. Mówią , że wszystkie ładunki, przybyłe i 
odchodzące przed ostatnim Grudnia, ieszcze po- 
dobnie traktowane będą.

Włochy.

Królewsho-Hiszpanshi Poseł przy Stolicy Ś. 
Kawaler. W ilhelm  Curtoys umarł w d. 4- Listop.

Margrabia Abranles , którego Gazety Fran- 
cuzkie stawiły na czele powstańców Algarbiyskich, 
pisze z Lizbony z d. 2 1 .  Paździetnika na pokła
dzie brygantyny Angielskiey pod Kapitanem Rocci, 
na htórą wsiadł był w Genui , iż zamyśla wsiąść 
na statek pocztowy i udać się do Londynu. Ju ż  
przybył do Anglii. ( G .W ie d .)

Podług wiadomości z Liworna spuszczony 
został tamże w d. 9. Listopada z warsztatu przy 
wielkiey uroczystości okręt liniiowy o 64 działach 
dla Baszy Egipskiego przeznaczony. Korweta da
wniey iuż ukończona, gotowa pod ż a g le , sta
ła w Darsena , a trzeci okręt ieszcze budowa
no. Wszystkie te okręty budował inżynier Luigi 
Mancini na rachunek kupca Dionisio Fernandez.

Lady Cochrane zieebała do Liworna w d.
5 . Listopada, poczein niebawem udała się do P i
s y , gdzie chce przepędzić zimę. W ielu Greków 
w Liwornie mieszkaiącycb, oddawało iśy wizyty.

(D .ylust.)

(Do tego Numeru Gazety dołączony iest Ner. 49. R o z m a i t o ś c i . )

UciiaUcyia Józefa B o n s y ;  D ruiiem  fiotra P i l  l o r  a.


